
UCHWAŁA NR XLIX/486/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z części drzew wchodzących w skład alei dębowej – 

pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 916) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miejska 

w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z 2 (dwóch) sztuk drzew z gatunku: dąb szypułkowy 

o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm – 207 cm i 327 cm, rosnących w pasie drogowym, 

drogi wojewódzkiej nr 242 w km 30+808 str. prawa, 31+520 str. lewa, działki oznaczone numerami 

ewidencyjnymi 59/5 obręb Kosztowo i 498/1 obręb Polanowo stanowiącej własność Województwa 

Wielkopolskiego w zarządzie Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Drzewa 

stanowią część alei dębowej, która została ustanowiona jako pomnik przyrody Orzeczeniem Nr 368/70 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 22.04.1970 r. 

2.  Mapa z zaznaczoną lokalizacją drzew stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3.  Zniesienie statusu pomnika ochrony przyrody z 2 (dwóch) sztuk drzew, o których mowa 

w ust. 1 następuje z uwagi na zły stan fitosanitarny, bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych 

oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B9EB4AC-98E6-4299-92E0-6B1677BA443B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/486/2022
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 20 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B9EB4AC-98E6-4299-92E0-6B1677BA443B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr XLIX/486/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z części drzew wchodzących w skład alei dębowej – pomnika 

przyrody 

Aleja drzew z gatunku dąb szypułkowy, rosnących po obydwu stronach drogi wojewódzkiej nr 

242 prowadzącej z Wyrzyska do Piły na odcinku do krzyżówki Łobżenica, została uznana 

za pomnik przyrody Orzeczeniem Nr 368/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Bydgoszczy z dnia 22.04.1970 r. 

Zarządca drogi, tj. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu ul. Wilczak 51, 61-623 Poznań 

zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Wyrzyska o uzyskanie zezwolenia na usunięcie m. in. 2 szt. drzew gat. dąb 

szypułkowy o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm – 207 cm i 327 cm, wchodzących w skład alei 

dębowej – pomnika przyrody, rosnących w pasie drogi wojewódzkiej nr 242, działki oznaczone numerami 

ewidencyjnymi 59/5 obręb Kosztowo i 498/1 obręb Polanowo. 

Przyczyną wystąpienia z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew jest ich zła kondycja zdrowotna, 

z powodu której stanowią one zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Drzewo oznaczone 

numerem inwentaryzacyjnym 122 obumiera, posiada szczątkową, silnie zredukowaną koronę. Natomiast drzewo  

oznaczone numerem inwentaryzacyjnym 122A jest w osłabionej kondycji fitosanitarnej z rozłamanym pniem po 

odłamaniu się współprzewodnika. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody zniesienia formy ochrony przyrody, o której mowa 

w ust. 1, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Stosownie do z art. 44 ust. 4 ww. ustawy zniesienie formy 

ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze 

względu na które ustanowiono formę przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego 

w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia  bezpieczeństwa powszechnego. W omawianym 

przypadku konieczność usunięcia drzew spowodowana jest właśnie utratą wartości przyrodniczych oraz względami 

bezpieczeństwa, związanym z ruchem drogowym odbywającym się na drodze wojewódzkiej nr 242. 

Na podstawie art. 44 ust. 3a cytowanej ustawy Burmistrz Wyrzyska przesłał do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu projekt uchwały znoszący formę ochrony przyrody z 2 drzew z gatunku dąb 

szypułko. Postanowieniem z dnia 11.01.2022 r. znak: WST.623.71.2021.KP.1 przedłożony projekt uchwały został 

uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

 Projekt przedmiotowej uchwały, zgodnie z uchwałą Nr XLVI/406/2010 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

28 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego z gminną radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, zarządzeniem Nr 0050.63.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 12 kwietnia 2022 r. został 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B9EB4AC-98E6-4299-92E0-6B1677BA443B. Podpisany Strona 1



poddany konsultacjom w terminie od dnia 13.04.2022 r. do dnia 27.04.2022 r. Przedmiotowe zarządzenie zostało 

zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Wyrzysk www.wyrzysk.pl   oraz 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wyrzysku, w celu wyrażenia pisemnej opinii.  

 W wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne stanowisko ani organizacji pozarządowej, ani podmiotu 

działającego w sferze działalności pożytku publicznego. Przedmiotowy projekt uchwały został przedłożony przez 

Burmistrza Wyrzyska właściwej Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku wraz z informacją o braku zgłoszenia 

propozycji  i uwag. 

 Wobec powyższego konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską w Wyrzysku uchwały znoszącej formę 

ochrony przyrody z 2 szt. drzew wchodzących w część alei pomnikowej dla zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego i ze względu na utratę wartości przyrodniczej 

oraz możliwości wydania wnioskodawcy przez Burmistrza Wyrzyska zezwolenia na ich usunięcie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B9EB4AC-98E6-4299-92E0-6B1677BA443B. Podpisany Strona 2

http://www.wyrzysk.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-05-19T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




